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Mannekken piss.
(1000-er.) Brüsszel szereti mindenben 

a párisiakat utánozni, azért kis Parisnak 
is szokták nevezni. A  boulevardokon, épen 
úgy mint Párisban, hangos szóval kínálják 
a játékszert két és más egyéb apró-cseprő, 
elmés találmányokat, a többek közt a 
„Mannekken piss“ -t is mely azonban egy 
specziálitása a brüsszelieknek. Tulajdon
képen politikai jux. Azt a minisztert gú
nyolják vele, a ki egyszer az utezai tün
tetőktől annyira megijedt, hogy annak 
következményei ruházatán cseppfolyós álla
potban is mutatkoztak. Ennek em lékeze
tére egy kedélyes brüsszeli polgár háza 
elé hasonló poziczióju  szökőkutat építtetett, 
a melyet aztán gumiból utánozva, akár 
húsvéti öntözőnek is lehet használni. Ezt 
a gummi öntözőt kinálják az utezákon 
„Mannekken p iss“ név alatt.

A helyzet ma is hasonló Brüsszelben 
és azt hisszük a „Mannekken piss“ ismét 
aktuálissá vált, ára pedig felszökött. A kkor 
Malou-t, most Van dér 1‘eereboom minisztert 
értik a Mannekken alatt és a brüsszeliek 
jót nevetnek a sikerült jnxon.

A világ egyetlen nagy városában sem 
könnyebb ugyanis forradalmat inscenirozni 
mint Brüsselben A  parlamenttől jobbra  és 
balra teküsznek az összes miniszteri palo
ták, szem köz: pedig a királyi palota és 
közte a városi park. A hozzá való anyagot 
pedig bőven szolgáltatja az Anspach-bou

levard végén levő wuret-prater, a melyet 
a nap bármely szakában a munkanélküli 
csavargók ezernyi tömege lep el. Ha ezek 
közül egypár száznak eszébe jut felvonulni 
a városi parkba és ott ejkezdenek zajon- 
gani, kész a forradalom ; király, minisz
térium, parlament terrorizálva van. A  
Petit BIeu pedig egy félóra alatt külön 
kiadásban és illusztrálva hirdeti Európa- 
szerte, hogy kitört a forradalom.

Ehhez járulnak a sajátszerü társa
dalmi és politikai viszonyok Belgiumban. 
A  két ellentétes irányzat talán egy ország
ban sem áll egymással oly elesen szem
közt, mint itt. Az egyik részen valódi 
példány szerű katolikusok , a másikon b e 
fű z e t t  hitetlenek, az úgynevezett solidairek, 
akik esküvel kötelezik magukat, hogy még 
halálos agyukon is el fogják maguktól 
utasítani a vallás kegyszereit.

Mindkét párt természetesen arra törek
szik, hogy a parlamentben többségben 
legyen és a kormány gyeplőit kezében 
tartsa, mialatt a király lehetőleg semleges 
állást igyekszik elfoglalni. Az egymást 
váltogató minisztériumok katholikus vagy 
szabadkőműves jellegétől függ aztán az 
egyház békéje, vagy zaklatása.

Már az Ötvenes-hatvanas években a 
liberális korm ányok többféle jogtalanságot 
követtek el a katholikusokon, nevezetesen 
a jótéknysági intézetek államosítása, a 
papuövendékek katonakötelezettsége, a te
metők elközositése által stb. Legkritikusabb

A FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCZÁJA. 
A  humorról.

V.
A zsidó humor szintén igen jelentékeny 

részét képezi azon praktikus humornak, mely- 
lyel az életben találkozunk, de irodalmi fel
dolgozásra azért is alkalmatlan, mert a „jar- 
gon“ megközelithetetlenné teszi.

A  sémi fajról tudva van, hogy íürge 
élénk észjárású s ha az aranyborjúért nem 
lelkesülne a kelleténél jobban, szellemének szü
leményei is rokonszenvesebbek volnának s el- 
mésségeibet is jobban élvezhetnénk.

De hát a filozófia arra oktat, hogy vegyük 
a dolgokat úgy, amint vannak, anynyival is 
inkább, minthogy ez igen kényelmes álláspont.

Nos hát a zsidók humora nélkülözi ugyan 
az erőt és az intenzivitást, de bizonyos keser
nyés utóizzel bir s rendesen harapós, szatiri
kus éllel van felruházva.

Ennek pszichikai nem is volna bajos ki
fürkészni de az elterelne bennünket tárgyunk

tól, mely kizárólagasan magának a humornak 
van szentelve.

Fül kell azonban említenünk, hogy a gaz
dag s előkelő állású zsidó mit sem számit a 
humor terén, unnak ott semmi ázsiója sincsen, 
mig ellenben a házalók, a kántorok (nem aka
rom mondani sakterek) s különösen a lengyel 
zsidók pompás alakokat szolgáltatnak.

Ezeknek humora rendszerint bizarr öt
letekben s önnön maguk állapotának szatírizá- 
lásában nyilvánul.

íme izlelönek néhány hamisítatlan zsidó 
elmésség.

Valahol felemlítik, hogy milyen különös 
az, hogy a zsidóknak átlag nagy orruk van.

— De kérem — monda egy szegény zsidó, 
— az nagyon természetes.

— Miért ?
— Mert Mózes negyven esztendeig veze

tett bennünket a pusztában orrunknál fogva. 
Nem csoda tehát, ha megnyúlt.

Egy részvényekkel házaló valahogy szerét 
tette, hogy bejutott Rothschild báróhoz s ott 
a pénz királynak kínálni kezdte sorsjegyeit.

— Hagyjon nekem békét, válaszolt Roth-

lett azonban a katholikusok helyzete, mi
dőn az 1878-iki választások alkalmával a 
3ía/oif kabinet váratlanul kisebbségben ma
radt és helyét a szabadkőműves Frére-Orbán 
minisztériuma foglalta el. Ez az első csa
pásra nemcsak államosította, hanem telje
sen elviJágiasitotta az Iskolákat, a meny
nyiben a vallásoktatást megszüntette. Midőn 
pedig a püspöki kar felhivására a katho
likusok ezzel szemben az úgynevezett sza
bad kath. iskolákat alapitották és ezáltal 
nemcsak az állami iskolák maradtak üresen, 
hanem még a tauitók is átpártoltak ezekbe, 
és a pápa a kormány felhívására nem 
akarta rosszain) a püspökök eljárását, a 
kik egyházi fenyítékkel sújtották az állami 
iskolák és tanítóképzők látogatóit, akkor 
Frere Orbán Vanutelli akkor bnisseli, ké
sőbb bécsi nuncziust, á la Bánfiy, az ország
ból kiutasította, vatikáni képviselőjét pedig 
visszahivta.

E hőstett után tovább folytatták ga
rázdálkodásukat. Eltörölték a katonai lel
készséget, a papokat katonai szolgálatra 
kény szeritették, az apáczákat a kórházak
ból és más jótékony intézetekből kiker
gették, lefoglalták a kegyalapitv nyokat; 
beszüntettek <>00 plébániát, megvonták a 
kanonokok, szemináriumi tanárak és szá
mos plébános fizetését; beavatkoztak az 
istentisztelet rendjébe, több helyen még a 
májusi ájtatosságot is betiltották; szóval 
egészen az utón jártak, mint a ni kormá
nyaink a polgári házassággal, felekezet-

schild ingerülten, — van nekem annyi sors
jegyem, hogy se szerit, se számát nem tudom.

De a házaló nem tágított s roppant tola
kodó hangon tovább kínálta áruit.

— Vegyen egyet báró ur, majd meglátja, 
hogy megcsinálja a hauptrelfert.

Rothschild, hogy a tolakodót lerázza a 
nyakáról, odadobott neki öt forintot.

— Most mehet Isten hírével.
— Megyek, hanem azért meglátja, hogy 

nyerni fog ezzel a sorsjegygyei. Itt van kérem, 
ma este van a húzás.

— Jó, jó, ha nyerek, nem fogok magáról 
megfeledkezni.

Másnap reggel a bankház prókátora je
lenti Rothschildnak, hogy az a tegnap befolyt 
sorsjegy csakugyan megcsinálta a főnyereményt 
százeser forintot.

A pénzfejedelem igen különösen volt meg
lepetve. Eszébe jutott, hogy az a szegény zsidó 
milyen szívós meggyőződéssel erösitgette, hogy 
az a sorsjegy nyerni fog s íme beteljesedett. 
Elhatározta, hogy fejedelmiig fogja megjutal- 
mazni.

Dél tájban jelentik neki, hogy a hazalo
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nélküliséggel, autonómiával, kougruával és 
kanzelparagraíussal Az 1884-iki választá
soknál aztán szerencsésen megbuktak és a 
katholikus párt élén állé Bernaert, Bel
giumnak a hagaai béke-konferenczián levő 
követe és utódai iparkodtak az ádáz sza
badkőművesség által az állam pénzügyi és 
erkölcsi helyzetén ütött sebeket behegesz- 
teni. Daczára azonban annak, hogy a 
katholikus-párt az utóbbi választásokon 
ismét megerősödött, konszolidáló munká 
jában a szabadkőművesség által szított 
szocziálista zavargások, sztrájkok tolyton 
nyugtalanítják és ennek tudhatók be a 
legutóbbi forradalomnak kürtőit brüsseli 
utczai demonstrácziók is.

Ma még korai volna arról Ítéletet 
mondani, valljon helyes volt-e a kormány 
meghátrálása az uj választási javaslat vis 5- 
szavonásával. vagy hogy egyáltalán meg- 
hátráltak-e a kathoíikusok ? Az eddigi 
híresztelésekből azonban inkább az tűnik 
ki, hogy nem a kormányt és az őt támo
gató pártot hagyta el a bátorsága, hanem 
inkább II. Lajos királyt, a ki trónját félti 
a szabadkőműves cselszövényektől. Pedig 
hogy mit várhat ezektől, azt eléggé meg
mutatták midőn a csőcseléket egyenesen a 
dinasztia ellenes tüntetésekre uszították. 
Végre is a „Munnekken piss“ felett ma 
jól mulatnak Brüsselben és lehet, hogy 
szellemesebb tréfák Inján egyelőre ezzel 
is beérik.

U J D 0 1ü í  6 0 K.
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megyei áldozópap vasárnap e hó 9-én 10 óra
kor mutatta be első szt miseáldozatát a Min
denhatónak a felsővárosi plébániatemplomban. 
Az ujmisés inannduktora Tamás Vilmos esperes- 
plebános volt, jóbarátai pedig segédkeztek a 
szent ténykedésnél. A templomot zsúfolásig 
megtöltötte a nép, a mely a szent mise alatt 
felhangzó ájtatos énekével emelte az ünnep 
magasztosságát.

a palotában van. Azonnal maga elé hivatta s 
igy szélt hozzá:

— Nos, igaza vo.lt tegnap, nyertünk. 
Szavamnak ura leszek. Ön életfogytiglan két 
ezer forintnyi évi járadékot kap tólem. Remé
lem, meg van elégedve V

A házaló haboz, fiilit vakarja s végre igy
szól:

Báró úr . . . nagyon köszönöm, de én 
jobb szeretuék egy kerek summáoskát . . 
egyszerre mindjárt..

— I>e hát miért? Kérdé Rothschild, hisz 
az majdnem annyi mintha megfelezném önnel 
a nyereméuyt.

— Tudom, tudom s mégse merem elfo
gadni az évjáradékot.

— De hát miéit nem?
— Megmondom őszintén. A báró urnák 

olyan hallatlan szerencséje van, hogy ha ne
kem most évi járadékot kötne lo, engem még 
ma éjjel megütne a guta, — csak azért, hogy 
önnek ne kelljen az évi járadékot fizetni.

A mulatságos lengyel zsidók, a hunczut,- 
Kiis humoristák alakjaiból fjis bemutatunk egyet.

Tehát Punkelstein Lázár Bécsbfíl haza 
utazik Lembergbe. A vasúton egy előkelő fia
tal úrral ismerkedik meg, kinek részletesen el
mondja, hogy neki milyen nagyszerű nürnbergi 
vegyeskereskedése van Lembergben, hogy most 
Bécsben nagy bevásárlásokat tett hitelbe.

A fiatal ember csendesen hallgatta a hen
cegést. s mikor a lengyel zsidó azt kérdezte 
vála a ^S^^kozása, dévajkodva igy
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Igen megható volt az ujhjld vasárnapi 
körmenet s vallásos szüleinek és testvéreinek 
megáldoztatása. Szt. mise végén áldást oszto
gatott. Megáldotta paptársait, jó  barátait, 
ismerőseit és a megjelent hivő népet, mely 
seregestül tódult az első áldásra.

Este az ujmisésnél vacsora volt, mely 
alatt egész végig jó kedv uralkodott. Felkö- 
szöntöt mondott Tamás Vilmos latin nyelven 
az njmisésre, majd az ö szüleire, az ujmisés 
megyés püspökére és manuduktorára, Szalay 
József az ujmisésre, mint jó barátjára. A  lako
mának a késő esti órák vetettek véget.

Egyben értesitjük a közönséget, hogy az 
ujmisés holnap 8-kor a szt.-Ferenczrendüek 
templomában, pénteken 7 órakor a Székesegy
házban, szombaton 7 órakor pedig a felsővárosi 
plébániatemplomban fog misézni, mely után 
áldást osztogat.

Ugyancsak egy másik primitiáról is ad
hatunk tudósítást, melyet Bognár József uj
misés kegyes-rendű áldozópap tartott tegnap 
reggel 8 órakor a felsővárosi plébániatemplom
ban Tamás Vilmos esperes-plebános manuduk- 
torsága mellett. A csendes szt. mise után meg
áldotta a templomot egészen megtöltő népet. 
.Ksf,“ vacsora volt az ujmisés szüleinél, mely 
alatt felköszöntöb-jn nem volt hiány.

—  Szobormegáldás. Szent Antalnak, a 
szegények nagy szentjének tisztelete mindinkább 
tért hódút nálunk is. Több felöl értesítették 
már lapunkat újabb és ujahb esetekről, melyek 
a nagjr szent tiszteletének terjedéséről szólnak. 
Legújabban Verébről vesszük a hirt, a hol a jó  
szivéről általánosan ismert V. PVy/t-család 
egyik buzgó lelki! tagja, V. Végh Mária úr- 
hölgy ajándékozta meg a templomot egy gyö
nyörű szt. Antal szoborral. A megáldást Kri- 
zsány János c. kanonok, esp.-plébános végezte 
egy szép beszéd kíséretében e hó 9-én, d. u 
Jelen volt az egész község élén a Végh család 
összes tagjaival. Hogy Szent Antalt s annak 
csodás közbenjárását a hivek minél inkább 
megismerjék, a szobrot ajándékozó urhölgy 5t) 
pl. szt. Antal könycskét osztatott közöttük szét.

Tanító-választás. Szabadbalt gúnyon e hó 
•J-án választották meg egyhangnlag tanítónak

— Hja uram, én nekem igen különös mes
terségem van, én presztigiatenr vagyok.

— Mi az?
— (lundolat olvasó.
— Nem értem.
— Nos én kitudom találni bárkinek a gon

dolatait.
De már azt nem hiszem.
De pedig úgy van. Ha nem hiszi 

fogadjon.
— (Tilt fogadjunk száz forintba, hogy ön 

nem tudja megmondani, hogy én most mit 
gondolok.

— Állom a fogadást, — mondá a fiatal 
ember — s mindjárt meg is mondom, hogy ön 
most mit forgat az agyában.

— Kiváncsi vagyok reá.
- ^ehát legyen. Ön most azon gondol

kozik, hogy miután Béesbe oly nagyszerű 
hitelre tett szert, most szépen haza megy, há
rom hónap múlva kridát csinál és nem fizet 
senkinek.

— Hm, Hm, — mondá a zsidó, hosszasan
maga elé nézve. Majd tárczájába nyúl, kivesz 
egy szazas bankjegyet és szótlanul átnyújtja 
azt a fiatal utitársnab.. * J J

-  No ugy-e hogy eltaláltam? mondá az 
diadalmasan.

— Nem találta biz 
megér száz forintot.

azt, — hanem a tanács

Luczián.

Vajda Béla kapuvári osztálytanítót, kinek ki
tűnő bizonyítványai és ajánló levelei, valamint 
szerény, megnyerő modora, melylyel a válasz
tókat lekötelezte, igazolják azt a nagy lelke
sedést, a mely az egész községben megválasz
tása alkalmával nyilvánult.

, — Az építészeti szakosztály Ma délelőtt
Reé István főkapitány elnöklete mellett ülést 
tartott, mely alkalommal többek között a vá
sártér rendezése és a Reinitz-féle ház, felépítése 
is szóba került. A vásártér rendezésénél elfo
gadtatott a mérnöki hivatal tervezete. Az 
iparosok áruhelyei ujonan lesznek kijelölve 9 
már a legközelebbi országos vásáron e szerint 
történik a próba kirakodás megfelelő, ideiglenes 
jelzőtáblák mellett. A  Reinitz-féle ház építés
re vonatkozólag kimond >tta a bizottság, hogy 
a Reinitz által benyújtott tervezetet azon 
kikötéssel fogadja el, miszerint, az emeleti, va
lamint a raktárból fö-vezető lépesőzet köböl 
vagy vasból, a raktárak ajtói szintén vasból 
kés/.ittesseneb, a osucsfalújból felépíthessék, az 
udvar pedig öt méter széles legyen.

— Szobormegáldás Vésték Adolfné egy 
Jézus szt. Szive szobrot ajándékozott az 
öreghegyi Szt.-Donát-kápo!náuak. A  szobrot 
múlt vasárnap e hó 9-én 8 órakor áldotta meg 
Tornán Antal belvárosi káplán, mely után 
könnyebig megható szentbeszédet tartott a 
nagyszámú hivő néphez Jézus szt. Szivéről. A 
szt. beszédet szt. mise követte.

—  Tanítók választása- Érdekes és sok te
kintetben nagyon tanulságos ülést tartott tegnap, 
f. hó lü-én d. e. l l  órakor a városi iskolaszék. 
Az iiiés főtárgyát a felsővárosi ezredévi aj 
iskolához szükséges 3 osztálytanítói és 1 lcézi- 
miinkatanitónöi állások betöltése képezte. Már 
ezzel egyidejűleg be akarta tölteni az iskolaszék 
a budapesti tanítóvá megválasztott Iloffer La
jos í Nybeli osztálytanító helyét is. Mivel 
azonban Hoffer kijelentette, hogy állásáról 
mindaddig nem mond le, mig a főváros taná
csától a kinevezési okmányt és dijlevelet kezé
hez nem veszi, azért az iskolaszék ez ügyben 
azt határozta, hogy az állást ugyan most nem 
tölti be, de a kandidáló bizottság kijelölését 
ezen helyre is megtartja s igy majd a lemon
dás bekövetkezésekor a negyedik helyre, kan
didált Skerlán Gyula, Medgyessy József és Kiss 
Imre tanítók közül fogja megválasztani Holier 
utódját. Most következett volna a választási 
aktus. Ezt azonban egy élénk és egy hosszan
tartó vita előzte meg. Dr. Fanta Adolf válasz
tási elnök ugyanis nem tartja helyesnek és 
méltányosnak a kandidáló bizottság azon eljá
rását, illetőleg határozatát, hogy a három cso
portban jelöltekre csoportonkint külön-kiilön 
történjék a szavazás, hanem azt indítványozta 
hogy a kilencz jelölt közül egyszerre válaszsza 
m-g a három tanítót. A  kandidáló bizot'.ság 
tagjai közül Alaghy Dezső, Dr. Farkasát/ Dezső 
Fittler Béla és Saára Gyula léptek sorompóba 
a kandidáló bizottság határozatának védelmé e. 
Az iskolaszék jogának és a méltányos válasz
tásnak s igy Dr. Fanta Adolf indítványának 
védelmére pedig Dr. Kuthy József, Nagy Ignác, 
Hoffer Lajos, Tóth Artúr, Károlfi Nándor és 
Raics Demeter emelték fel szavukat. Végre is 
a szavazás döntött a meglehetős izgatottságott 
kellő vitás ügyben, melynek eredménye az lett 
hogy a kandidáló bizottság határozatát mellőzve, 
Dr. Fanta Adolf indítványát fogadta el az 
iskolaszék. Ennek értelmében történt ezután a 
választás és szavazás. A  szavazás eredménye 
a következő: Mészáros Gyula dunapataji ta
nító kapott 18, — Tálos József ruszti tanító 
lh — _ és Teleki Sándor nagy-lángi ta
nító 15 szavazatot s igy a nevezett ki- ! 
tűnő oklevéllel biró tanítók lettek abszolút 
többséggel megválasztva a kilencz jelölt közül- 
Több-kevesebb szavazatot.kaptak még a jelöl
tek közül: Szabady Géza l3-at, Ottinger János 
12-ötea Svábik Ferenez 6-ot. Kézimunkatanitó- 
növé pedig 21 szavazattal Farkas Margit vá
lasztatott meg. A  választások megtörténte után 
ívj ® yu â kijelenti, hogy mivel a kan
didáló bizottság határozatával ellenkezőleg tör
tént a mai választás, annak megsemmisítését 
fogja az illetékes helyen kérelmezni s kéri 
ezen kijelentését a jegyzőkönyvbe felvenni, dr.
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Farkasdy Dezső pedig kijelenti, hogy a kandi
dáld bizottságból, a történtek után kilép. Az 
iskolaszék sajnálattal vette ugyan tudomásul 
ezen kilépést, de a lemondást egy-két Inali- 

„cziózu3 éljen is kisérte. Ezek után a tanítói 
áthelyezéseket terjesztette Alá by Dezső elnök 
az iskolaszék elé. Egynek kivi 'elével minden 
áthelyezéshez hozzájárult az iskolaszék. Ez az 
egy a millemumi uj iskola vezető tanítói á fá s
ának betöltése vojt. Erre az iskolaszék titkos 
szavazatot kért. És most megtörtént az a ritka 
eset, hogy a székesfejérvári iskolaszék a ki- 
üintetésböl dupla mértékkel juttatott egyik 
tanítójának akkor, midöu az elnöki előterjesztés 
szerint is, egy már több év óta a vezetötanitói 
álláson teljes elismerést és dicséretes buzgalmat 
„és eredményt kivívott — másik tanítójától szük- 
xnarkulag megvonta a vezetötanitók egyetlen 
előléptetését: a jobb lakással biró iskolához 
való áthelyezést. Szirbek József újonnan meg
választott vezet ötanitó ugyanis az a szerencsés 
halandó, aki 19 szavazattal elnyerte a mille- 
jiinmi iskola-palotát, több évi vágyainak ezen 
Eldorádó]át; Pausch Rátáéi 6 éves vezetötanitó- 
nak buzgó és önzetlen működését pedig, bizo- 

■ mára további buzdításul, 4, mondd négy szava
zattal honorálta az iskolaszék, bizonyára szin
tén a városi tanügy még nagyobb emelése 
czéljábói, Hja! de hát nem lehet mindenki sze
rencsés a belvárosi iskolánál működhetni s a 
tóvárosi kaszinónak is tagja lenni. Parasztok 
közt és úri szülök gyermekei között terjeszteni 
a tudás kincseit, nem egyforma mértékkel jutal
mazható dolgok. No de nyugodjék meg Pausch 
vezetötanitó ur abban, hogy az öntudat, hogy 
jót cselekszünk többet ér a milleniumi iskola
palotánál is! -  A többi áthelyezések közül 
csak azt említjük még meg, hogy Szeib István 
a belv. leányiskolától a belv. fiúiskolához, 
Szeib helyére pedig a leányiskolához Hang 
Mária disponáltatott. Ezek után több kisebb 
folyó ügy letárgyaiása után az iskolaszéki 
ülés d. u. 1 órakor fejeztetett be.

—  Közigazgatási ülés. Fejérvármegye köz- 
igazgatási bizottsága ma délelőtt tartotta ren
des havi ülését br. Fiáth Pál főispán elnök 
lete mellett, a megyeház kis termében. Jelen 
voltak Huszár Ágost alispán, Szüts Artúr fő
jegyző, Balassa Sándor 1., dr. Balassa Imre II. 
aljegyző, gr. Festetich Benő kir. tanfelügyelő, 
1‘lossck Ferenez kir. pénzügyigazgató, Heinrich 
Lajos t. főügyész, dr. Varga Zsigmod t. főor
vos, Juraszek János kir. al ügy ész, br. Salamon 
Mihály árv. ülnök, Quirini Gusztáv kir. főmér
nök, Roller Pál közgazdasági előadó, Bognár 
József áll. állatorvos, Kenessey Gyula, Roller 
Tivadar, Dieterich Zsigmond, V. Végh István, 
Szüts Sándor és dr. Szüts Andor bizottsági 
tagok. — Az alispán jelentése tudomásul véte
tett. — Régi G yörgy csalai nagybirtokos azon 
panasszal fordult a főispánhoz, hogy a bicskei 
vasúttársaság útvonala mentén Csala mellett 
ásatott árkok vize elposványosodott s a köz
egészséget állandóan veszélyezteti. Az ügy a 
panaszos óhajtásához képest megvizsgálás és 
véleményadás végett kiadatott a t. főorvosnak. 
— Dunai József czeczei jegyző, ki közigazga
tási utón 50 frt pénzbírságra lett ítélve, mit 
annak idején az alispán 200 frtra emelt, felleb
bezésével elutasittatott.

Több község javára a megállapított út
adó, kórházi ápolási dij és vármegyei pótadó 
törlések jóváhagyattak. — A belügyminiszter 
I).-Adony község védelmére, az anyakönyv
vezetési költségekhez 200 forinttal hozzájárulni 
hajlandó, olyformán, hogy a község ezen se-

félyt megfelelően kiegészítvén, abból egy anya- 
önyvvezetöi irnoki állást rendszeresítsen. A  

község képviselő testületé az ajánlatot igy  sem 
íogadta el, e helyett a helyettes fizetésének 
föl emelését hozza javaslatba. Fölterjesztik a 
miniszterhez. — A  t. főorvos jelentése szerint 
a múlt hónapban a megye területén 613 szü
letés. 443 halálozás történt, tehát a szaporodás 
170 , házasságra lépett 119 pár. — A  pénz- 
tigyigazgatóság jelenti hogy az egyetemes adó 
kivetés a fegyveradó kivételével már befejez
tetett. Junius hó végéig esedékes kincstári kö
vetelés 1.177,620 frt 83%  kr., erre befolyt 
750,272'lOVa kr., maradt hátralék 425,343 frt 4 kr. 
Ugyancsak a múlt hó végéig ideiglenes Tiázadó-
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mentesség 107 esetben, fizetéshalasztás pedig 46 
esetben engedélyeztetett — Az állami állat
orvos jelentése szerint a sertésvész a msgyé 
ben aggasztóan terjed. Ezidöszerint a sertés- 
orbancz hat községben, a sertésvész pedig l8 
községben pusztát, mely helyekre a zárlat el
rendeltetett. — Felső-Alap birtokossága posta- 
hivatalt kér a községben feláUittatni. Pártolólag 
lesz felterjesztve. Veleq község szintén posta- 
hivatalt kér. A  kérvény a ho/./.újára úsi összeg 
megállapítása végett az illető főszolgabíró utján 
xr községi képviselőtestülethez utasíthatott. — 
Végül a tanfe;ügyelő több államsegély iránti 
kérvény ismertetése után a korpótlékok utal
ványozásáról tett jelentést.

■— A városi kórház. A belügyminiszter a 
városi kórházat nyilvánossági joggal ruházta 
fel s a napi ápolási dijat 77 krbau állapította 
meg.

—  Az akrobata esete Csoórról kaptuk a 
következő sorokat:

A  közelmúlt napok egyikének borongós dél
utánján különös szokatlan esemény hire járta be a 
mi csöndes kis falunkat Egy tetőtól-talpig vörös 
hóhéijelmezbe öltözött fiúcska szaladgálta be a szí
nesre meszelt házakat —  az intelligenczia fészkeit 
—  apró czédulákat osztogatva, melyeken egy európai 
hirü akrobata a közönség műértő részének (hazafias* 
érzelmeire hivatkozva tudatta, hogy községünkön 
való átvonulásában az alsó kocsmában »müvészestét* 
rendez.

, A hir gyorsan terjedt és természetesen ('irtási 
szenzácziót keltett. Az emberek bejöttek a telekről 
és csoportokba verődve tárgyalták a rendkívüli 
eseményt.

Esti uvolrz órakor már tele volt füsttel és 
közönséggel a vendéglő tágas helyisége. Negyed 
kilenczkor kettős rendekben vonult be az intelligenczia 
és a helyzethez illő méltóságteljes komolysággal he
lyezkedett el a számozott székeken.

Nyomban megkezdődött az előadás. A tiszte
letreméltó művész a programúi első számaként 
Nyurga Bujka Pált, a kisbirót emelte levegőbe izom- 
dús két markának középső ujjaival, egv vízzel telt 
sörös hordón, az egybegyült díszes közönség lelkes 
órácziói között. Majd a fentemlitett húhérjehnezes 
fiúcska ficzamitotta ki vézna karjait a gyöngébb 
idegzetű hölgyek általános elszörnyüködésére.

Most rövid szünet következett, mely alatt Mejjes 
Gyurka benszülűtt zeneművész ifjú Steruberg-féle 
duplasoros harmonikáján krajczpolkát játszott, melyet 
a közönség viharos tapsai között a --Süt a nyanya . . 
kezdetű népszerű műdallal kellett megtoldania.

Majd ismét a jeles akrobata lépett a leteritett 
díszes abroszra és roppant vasdarabot hányt szédítő 
magasra, melvek rendjelekkel elhalmozott herkulesi 
mellére potyogtam vissza félelmetes zuhogással. 1 Az 
intelligenczia egyik disztingvált nőtagja a művész 
érdemjeleire i ilyasféle megjegyzést merészelt megkuc/.- 
káztatni, mintha azok közönséges kotilion-jelvények 
volnának, amit azonban a társaság tulnvomo részé 
erélyesen visszautasított.)

A bő programmnak kétségkívül legérdekesebb 
pontja volt, midőn a nagy művész a terem közepé
re helyezett székről hanyatt hátrahajolva egy állí
tólag három mázsás, két végén gömbökkel ellátott 
vasrudat emelt föl kifeszitett karral: mely idegrázó
mutatvány alatt két lábát négy markos ifjú tartotta 
függélyes helyzetben, míg a közönség visszafojtott 
lélegzettel kisérte a maga nemeben paratlan bra- 
vourt.

Ennek megtörténte után ismét a jeles helybéli 
ifjú zenész zenditett a »Jambó«-ra, melylyel a 
hallgatóságot egészen felvillanyozta. Azonban midőn 
általános óhajtásra a kitűnő zenemű-újdonságot 
megismételni akarta, sajnálatos baleset történt. Ugyanis 
hangszerének bőrszíjjá a nagy erőfeszítés következ
tében meglazulván, illetve elszakadván: a közönség
általános megdöbbenésére, műveszi játékát abban- 
hagyni és kis időre visszavonulni kényszerült.

Most következett a műsor záradéka : az ak
robata-igazgató hasbeszélgetése. A derék ur a szállá 
egyik ablakához lépett és ékes, azaz,  ̂hogy humoros 
társalgást kezdett az utczán alio ejjeli őrrel (aki 
azonbau a művész tulajdon hasában rejtőzködött.) 
A  közönség viharos derültsége és dörgő tapsai kö
zött toldotta meg ezutén jeles alakítását egy czifra 
német káromkodással. (Itt a jegyző ur azon néze
tének adott kifejezést, miszerint a művész ezt a 
fölötti méltó bosszúságában cselekedte, hogy a nagy 
lármában nem tudta művészetét kellően érvényesíteni.)

Nyomban rá ismét a terem közepére lépett és 
úgy a maga, mint társulata nevében lendületes be- 
szedben köszönte meg a közönség meleg érdeklő
dését. Ennek befejeztével a társulatot, illetve a rej
télyes fiúcskát fogai közé kapva, a közönség szűnni 
nem akaró tapsai között kirohant a teremből.

így végződött a minden pontjában magas 
színvonalon álló előadás-
, intelligenczia zárt sorokban vonult ki az
elvezetes est színhelyéről, miközben Mejjes Gvurka 
időközben teljesen rendbehozott hangszerén a Rá- 
koczi-indulót zengedezte.

A művész ur még jó»l ki sem pihente m .‘gát 
frissen szerzett baberain, midőn reggelre kelve hírét 
vette, hogy lova, kocsija, a raj la levő két, jelmezek
kel terhelt ládával együtt nyom nélkül eltűnt l'gvan- 
ezidőben tűnt e! az érdemes művész kocsisa is K- rt 
József Itt már nyilvánvaló volt az összefüggés.

A szomorú eset a hal mélven megrendített 
igazgató rögtön jelentést tett a kőzelesö hatóságnál, 
mire vehemens hajsza rendeztetett az álnok kocsis 
ellen. A nyomozás kiderítette, hogy a gálád férfiú 
zsákmányával Székesfejérvárra vonult, illetve hajtatott, 
hol a Ponty vendéglőbe szállott. A két láda tartal- 
mat egv jó  hírnevű zálogházban akarta némi köl
csön ellenében elhelyezni, de a fondor, sőt sivár 
lelkületű zálogos nem volt h jlandci belemenni a 
csábitól üzletbe. Igv a ravasz sikkaszt!j egérulat vett 
és ismeretien tájakia menekült. Reméljük azonban, 
hogy nein soká fog'a menekülését folvtauii. mert a 
csendőrség már akezióba lépett.

— Tánczmulatság községének fiatal
sága. élén a község elüljáróiságd és más vidéki 
urakkal f. évi ju .iu s  9 én (.önteni és serpentin 
dobása ti egvli-küw iít jó lé ío n v  ezé ti nyári 
táncz'i'ul ttsa got rendezett. A niuiat-eig ü d v é ü l 
Török János í,| :hirf.ir.,os -gvif: iirvsca álló
kastélyát a iio.-zá'arto ó jio-iK ai •■gyű t áten
gedte. A z e.-özés miatt a mulatságát in-m ehe
tett az eredeti terv szerint a regényes parkban 
megtartani, hanem a kastély l :  su b á já t  dek o
rálta fel kitűnő Ízléssel a buzgó rendezőség. 
Este H órakor zsú folásig  m -gteit már a kastély  
a helybeli é- vidéki in te llig ‘iieziáva! loieg nagy 
és szép hölgy  közönséggel . köztük ( ' -  l.ig T e 
réz, a budapesti nemzeti szia ház inüw'-sznujei. 
K ét C'.igá'iyhaiida huz'a aztán a talp alá valót 
felváltva. É jjelre a parkőr tarka-zmii lapíouok 
világították meg. A  szépen sikerült m ulatság
nak a haj’nal vetett vó-g-t.

— Jégverés. A tegnapi jége-ds zivatar, 
m ely a ik erv ár i szőlőket is meglátoga ta. de 
azokban kárt nem tett. er<ís pusztrást vitt 
végbe az lszka szt G v ü rgvu ö '. tartóz-'' Svi> x n a  
szőlőit egyen. A  szépen fejlődő .«<«>.<» csaknem 
teljesen elpusztult. Urhidaröl szinté i nagy jé g 
verést jelentenek.

“  Pályázat a m kii. P i-t.i-. távird.i- és táv 
beszélőnél betöltendő i.Jö gv.ikortiukjclölli állási.i. 
Ezen állásokra az i SSpj évi I-s-í törvénvczikk i )-k 
t?-a alapján mindazok pályázhatnak, a kik középis
kolát vagy ezzel egyenrangú más tanintézetet, érett
ségi vizsgával sikeresen végeztek, t-S-ik életevüket 
betöltötték és magyar állampolgárok. Ezen feltétele
ken kívül a pályázók községi erkölcsi bizonyitvány- 
nyal fedhctlen előéletüket, közhatóság! ..rv.i-i bizo
ny itványnval pedig ép és egészséges, a posta- és 
távirda szolgálatra testileg is alkalmas voltukat tartoz
nak igazolni. A pálvázat alá bocsátott állásokat a 
kerületi posta- és távirda igazgatóságok fogják betöl
teni, számszerűit minden igazgatóság tizenötöt i s i. 
A saját kezűleg irt, születési, oivosi, erkölcsi és is
kolai bizonvilvánvokkal felszerelt kérvények a mar 
közszolgálatban állójk által elöljáróságuk, — a köz- 
szolgálatban nem levők által pedig az illető főszol
gabíró, vagy polgármester utján. /. >>'i nthtts hó
31-ig a szerint, a hol a pályázóik alkalmazást óhaj
tanak nyerni, a budapesti, kassai, kolozsvári, nagy
váradi, pécsi, pozsonyi, soproni, temesvári vágj’ zág
rábi posta és távirdaigazgatóságboz nyújtandók be s 
a mennyiben az említett határidőig pályázók kellő 
számmal nem jelentkeznének, később erkezó folya
modványok is elfogadtatnak. A pályázók közül ki
választottak az illető posta- és távirdaigazgató.ság fel
hívására, az igazgatóság vezetőjénél személyesen je
lentkezni tartoznak, aki azután félfogadásuk iránt 
végleg határoz. A  felfogadott posta- es tavirda gya
kornokjelöltek eskü helyett, ezt  ̂ pótló fogadalmat 
tesznek, egy ( i )  frt napídijban részesittetnek s a kő
vetkező feltételek mellett lépnek szolgálatba: i-
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állásukat az illetékes posta- cs távirdaigazgatóság fel
hívására folyó évi szeptember hó i-éri, vagy’ ha az 
igazgatóság "másképen rendelkeznék, ehhez képest el
foglalni tartoznak ; 2. kötelesek a posta- és távirda
igazgatóság által kijelölendő hivatalnál, —  melynek 
fegyelmi hatósága alatt állanak, —  a posta- és távirda 
kezelést gyakorlatilag elsajátítani s ott rendes szol- 
trálatot teljesíteni: xqoo. évi szeptember hó i-regálatot teljesíteni; 3. 1900 
saját költségükön Budapestre, illetőleg Zágrábba fog
nak áthelyeztetni, a posta- és távirdatisztképző tan
folyam szabályszerű hallgatására; 4. A posta- és 
távirda tisztképző tanfolyam tartama alatt, mint annak 
rendes hallgatói a tanfolyami szabályzatnak minden 
tekintetben alávetik magukat, tehát a behatási és 
tandiajkat is, ha ezek alól a szabályzat alapján föl 
nem mentetnek, fizetni kötelesek; 5. Napidijaik él
vezetében a tanfolyamnak tiz hóra terjedő ideje 
alatt is megmaradnak, de ennek fejében a tanfolyam 
székhelyén levő posta és távirdaigazgatóság rendel
kezése szerint, szabad idejükben szolgalatot tenni 
tartoznak. A. Akik ezen feltételeknek eleget nem 
tesznek és akiknek magatartása, vagy megbízható
sága kifogás alá esik, valamint azok is, akik a posta- 
és távirdai szolgálatra más okok miatt alkalmatlanok
nak találtatnák : a szolgálat, illetve ezen próba képeni 
alkalmaztatás alól egyszerűen fölmentetnek. 7. Azok 
viszont, akik gyakorlati alkalmaztatásuk alatt teljesen 
beválnak a posta- és távirda tisztképző tanfolyam 
szabályszerű elvégzése s az alapvizsga sikeres leté
tele után, posta- és távirdagvakornokokká neveztet
nek ki, az itvi.v évi IV-ik t. ez. n -ik  tj-ában meg
állapított segélvdijjal, azaz, ha felsőbb tanintézetet 
végezlek, évi 500 frt, különben évi 400 frt járandó
sággal ; a posta- és távirda tisztképző tanfolyam 
szabályzata által előirt szakvizsga sikeres letételével 
pedig igényt szereznek a X-ik fizetési osztályba 
sorozott s az 1003. évi IV. t. ez.-ben meghatározott 
illetményekkel járó posta- és távirdatiszti állásokra, 
s ha ily állásokra helyüresedés hiánya miatt egyelőre 
kinevelhetek nem lennének, addig mig kinevezteté- 
sük bekövetkezhetik, posta- és távirda-segédtiszti 
minőségben nyernek alkalmazást.

— TŰZ. Tegnap délelőtt 10 óra tájban a 
Schmidtféle téglagyár-telepen a jégveremben 
felhalmozott szalma valószínűleg a kocsis gon
datlansága folytán, ki égő gyulával járt a 
veremben, meggyulladt. Szerencsére idejében
észrevették s mielőtt még nagyobb veszedelem 
származhatott volna belőle a gyorsan kivonult 
déli vasúti tűzoltóság eloltotta.

— _ ítélet. A budapesti büntető törvényszék 
Frics Konrúdné tresii születésű, lopás "miatt 
többször büntetett zsebmetszöt, hasonló vét
ségért 1 és fél évi börtönre Ítélte, mely íté
letet a kir. tábla s legutóbb a Kúria is hely
benhagyta.

Mit tehet a katholikus tanító a vallásközö
nyösség ellen az iskolában és azon kivül ?*)

Mottó: „Istenfelelem és jámbor- 
spg nélkül minden tudás, 
okosság é- műveltség in
kább karos mint has. nos."

Minden gyermek kisebb-ragyobb mérvben 
már magában hordja a romlás magvait, hogy 
tehát növendékeinkben a vallásosság szellemét 
éleszszük, legelső és legfőbb feladatunk a szivet 
nemesíteni.

Már a kisdedeket különféle imákra tanít
suk; gyakran figyelmeztessük növendékeinket 
Istenre, az ö jósága-, mindenhatósága-, minden- 
tudósaga-, igazságossága- és könyörületessé- 
góre; kedélyét, szivét irányozzuk Isten, szülök 
és felebarátok iránti szeretetne; gyakran beszél
jünk növendékeinkkel Jézus Krisztus végetlen 
szerelméről, melynél fogva érettünk sokat tett 
ts nagjr kínokat szenvedett; hassunk oda, hogy 
növendékeink megtanulják törvényes királyukat 
szeretni, elöljáróikat tisztelni, ősi alkotmányuk
hoz ragaszkodni.

Mindenekelőtt gondoljunk arra, hogy min
den jó rölülröl jön, azért a keresztény nevelő 
arra törekedjék, hogy nagy és nehéz munkájá
hoz Istennek kegyelmét megnyerje, mert: „Hasz- 
talan m  ember iparkodása, ha nem járul hozzá 
Isten áldása a z é r t  a jó tanító minden eljárá-

- i ^ u S?é!te8- ^ » v?r' eíy,,ílt“ e8yeirrin- kath. tanítóegyesület áltál 1-so díjjal kitüntetett pályamunka.

sában Istenhez fordul, kérvén öt, hogy támo
gatását, kegyelmét ne vonja meg tőle.

A  keresztény nevelés ideálja, maga Jézus 
’ isztns. m ert ő a legtökéletesebb képe azem-Krisztus, mert ő a legtökéletesebb képe 

bernek, s ha bár őt tökéletességben el nem ér
hetjük is, iparkodjunk, sö kell is öt követnünk.

Tapasztalásból tudjuk, hogy a jó példa 
már felnevelés. Csaknem lehetetlen, hogy csupán 
jó és nemeslelkü emberek között felnevelkedett 
ifjú gonoszszá fajuljon. Azon kell tehát lennünk, 
hogy a gyermek környezetében, elöljáróitól, 
sziilöiiöl, tanítóitól és az öregebbektől csak jó 
példát lásson. Külii ősén a tanító élete ment 
Jegyen minden vétektől; legyen tapasztalt, be
széde legyen mindig olyanról, a mi tisztességes, 
nehogy a gyermek olyant tanuljon tőle, amit 
később el kell hagynia; a mi igen r.ehéz, mert 
eltanitani valakit valamitől bajosabb, mint meg
tanítani.

Szeres.1-ük növendékeinket. Egy lángeszű 
költő mondja : „A  szeretet tartja fenn a világot." 
Legyünk meggyőződve tehát a felöl, hogy e 
mindent felölelő szabály alól, a mi kis világunk.- 
az iskola sem kivétel. S ha a szeretet minden- 
hatósága e roppant nagy világban mindenütt 
érvényesül, — mennyivel inkább hozhat ez ál
dást és boldogságot oly sziikebb körben, mint 
az iskola. ,Ez a minden jót, nemest és szépet 
egyaránt eszközölhető erény ott van szivünk
ben ; ott van növendékeink keblében is.

A szeretetnek ezer eszköze van a tevé
kenységre; azért egyenkint felsorolni és meg
okolni meg sem kísérlem. Megtalálja azt min
denki útbaigazítás nélkül is.

Tanítsuk növendékeinket az önszeretetre. 
Szeressük önmagunkat, hisz szabad, sőt köte
lességünk ; törekedhetünk vagyon, tekintély be
folyás után is, de ne oly módon tegyük azt, 
mintha csak magunk lennénk a világon; tar'.suk 
szem előtt, hogy rajtunk kivül még igen sok 
gyermeke van az Ur Istennek, a kikről szintén 
gondoskodni akar.

Túlságos érzékenyek ne legyünk a kül
világ ingerei iránt; ne gondoljuk azt, mintha 
épen a mi sorsunk lenne a legmostohább ezen 
a világon. Gondoljuk meg, hogy ott a hol a 
benső vallásosság hiányzik, legelőbb jelentkezik 
a boldogtalanság érzete; a valóban vallásos 
ember sohasem boldogtalan, mivel tudja, hogy 
fölötte egy bölcs Atya őrködik, ki minden kí
sértést, szenvedést, előbb-utóbb jóvá tesz; mert 
Isten azokat sanyargatja, kiket szeret.

Nem elég az erkölcsi törvényeket csak be- 
tanultatni a növendékekkel, mert ezáltal czélt 
nem érünk. Könnyű utón kell az erkölcs nagy 
törvényeit birtokává tennünk, hogy azok aztán 
uralkodjanak felette. Találó példákkal éljünk. 
Ha az erkölcsi oktatásnak alapja nincs, akkor 
tanításunk csak falra hányt borsó. Az élet 
szemlélődéséből, emberek tetteiből, beszédeiből 
vagy közvetlenül a vele történt dolgokból, az 
általa véghez vitt cselekedetekből elveket kell 
levezetnünk. Mutatnunk kell, hogy belsejébe 
látunk, onnan olvassuk vágyait — ez önis
meretre vezeti. Meg kell ismertetni vele nem
csak a jót, hanem a rosszat is; előbb a jóval 
s csak ha ez megszilárdult, úgy a rosszal, de 
ezzel is okvetlenül; mert ha nem ismerve ezt, 
későbben sem fogja megismerni, s igy könnyen 
megtévedhot. Ha azonban a jót kellőleg ismer
tettük vele, a rossznak ismertetése csak az 
előbbi javára történik, annál is inkább meg íogia 
vetni az ntóbbbit.

(Vége következik.)

I R O D A L O M .

Könyv a magyar tolvaj nyelvről. Apróbb
dolgozatok jelentek már meg a magyar tolvaj nyelv
ről, ezek azonban mellesleg foglalkoztak csak ezzel 
a szerfölött érdekes tárgygyal s a közölt szókincs is 
meglehetősen hiányos volt. Pedig teljes figyelmére 
méltó ez a nyelv nemcsak a tudósnak, a ki rajta 
tanulmányozhatja leginkább, mennyire mehet az 
öntudatosság és az önkény a szókészlet alakításában; 
nem csak annak, a kinek hivatásával jár, hogy á 
tolvajok specifikus nyelvét megismerje; de a nagy- 
közönségnek is, annak a részének tudniillik, a mely 
kedveli a kuriózumokat és kedve telük annak a 
sajátságos logikai és pszikblógiai működésnek meg

figyelésében, a melynek folyama alatt az ilyen osz
tály nyelvek létre jönnek. Ilyen útbaigazító művet 
készülnek kiadni Jenő Sándor és Vető Imre A  ma
gyar tolvajnyelv és szótár czimen, a kik ritka nagy 
szorgalommal olyan gyűjteményét hordták egybe a 
magyar, főként pedig a főváros területén használatos 
tolvajnyelv szavainak, a minőt, akár teljességire, akár 
világosságára és áttekinthetőségére nézve még senki 
előttük. Világos, hogy gyakorlati tekintetben igen 
nagy hatása lesz ennek a könyvecskének. A bűnügyi 
nyomozás egyik legfontosabb eszközét adják véle a 
szerzők a csendőr, a jogász és a kriminálista kezébe. 
A kiváló munkáról elismerőleg nyilatkoztak többek 
között nyelvészeti szempontból Simonyi Zsignrond 
dr. egyetemi tanár, Tóth Béla, -  jogi tekintetből 
Lénk Gyuia, kir. Ítélőtábla bíró, rendőri tekintetből 
pedig Szombatfaivy Albert rendőr tanácsos. A mű 
hasznosságáról egyébiránt fogalmat nyújt tartalmának 

övetkező rövid kivonata: A  tolvajnyelv ismertetése. 
1. fejezet. A tolvajnyelv és felosztása, a) néma tol
vajnyelv (jelbeszéd), b) az élő tolvajnyelv (hangbe
széd). 2. fejezet: A  magyar tolvajnyelv, a) A be
tyárok nyelve, b) a tolvajok nyelve. Függelék: A 
tolvajnyelv irodalma. II. A  szótár. Azt hisszük, hogy 
csendőr, rendőr el nem lehetj*e hat íves művecske 
nélkül, melynek ára sem nagy: mindössze csak 60 kr.. 
A  ki a könyvre előfizetni szándékozik, küldje az 
előfizetés diját a szerzők czimére (VII. Király-u.
23- I- 11.)

Felelős szerkesztő: C hay Antal.

N Y Í L T - T É R . "

KÉRDEZZÜK MEG A HÁZIORVOST!

I f l l t l i
tíkus

s f l x m n B U P 1 ?
NYALKAOLDÓ HATÁSÁNÁL FOGVA A 
TÜDŐ, GYOMOR ÉS HÚGYHÓLYAG 
*  + + + BÁNTALMAKNÁL + + + + 

47 .0 -22  LEGJOBBAN AJÁNLVA! 

MINDENÜTT KAPHATÓ!

* E rovatban közlőitekért felelőséget nem váliul »  
szerkesztőség.

Egy 5 éves
kitűnő

V iz s la  (Setter)
eladó. Czitn a kiadóhivatalban. 228 4 -2

Hirdetésekét
a „FEJÉRMEGYEI NAPLÓ** részére 
jutányos árért vesz fel a kiadóhivatal 

(Számmer Imre könyvnyomda.)

Nyomatott Számmsr Imrénél, Szé&esfejérvárott.
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